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Informationsklassning: Öppen 

Bedömning av kompressions- eller stödstrumpor 

som hälso- och sjukvårdsinsats eller social insats 

Hälso- och sjukvård 
Behandling med kompressionsstrumpa/stödstrumpa oavsett kompressionsklass är en 

medicinsk behandling (hälso- och sjukvårdsinsats) om något av följande kriterier 

uppnås: 

• Det finns en bakomliggande kärlsjukdom (inkl. lymfbesvär) i underbenen som 

gör att legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal ordinerat eller förskrivit 

kompressionsstrumpor till patienten 

• Det finns en bakomliggande sjukdom/tillstånd som hjärtsvikt, njursvikt eller 

obesitas som gör att legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal ordinerat eller 

förskrivit kompressionsstrumpor till patienten 

• Patienten har stora besvär av inaktivitetsödem utan att någon av tidigare 

diagnoser finns och andra insatser/egenvård (ex. fysisk aktivitet) inte har 

tillräcklig effekt som gör att legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal 

ordinerat eller förskrivit kompressionsstrumpor till patienten 

När hälso- och sjukvårdspersonal ordinerat/förskrivit en behandling med kompression 

så ska det finnas en individuell vårdplan och en plan för uppföljning av 

behandlingen.  

Biståndsbeslut 
Att ha en kompressionsstrumpa/stödstrumpa utan bakomliggande diagnos eller 

tillstånd som beskrivs ovan är ingen hälso- och sjukvårdsinsats. Om personen 

behöver hjälp med på- och avklädning av kompression- eller stödstrumpa som inte 

är en hälso- och sjukvårdsinsats så kan personen själv ansöka om hjälp hos 

biståndshandläggare. Även om kompression- eller stödstrumpan rekommenderats av 

hälso- och sjukvårdspersonal utan att något av ovanstående kriterier är uppnådda 

så ska ansökan skickas till biståndshandläggare. Har personen redan biståndsbeslut 

avseende hjälp med på- och avklädning ingår även stöd- eller kompressionsstrumpa 

i det beslutet om det inte är en hälso- och sjukvårdsinsats.  

Egenvård 
Hälso- och sjukvårdspersonal kan fatta beslut om att behandling med kompressions- 

eller stödstrumpor kan utföras som egenvård. Om hälso- och sjukvårdspersonal skrivit 

ett egenvårdsintyg för insatsen så är insatsen inte längre hälso- och sjukvård utan 

en social insats beslutad av biståndshandläggare. Hälso- och sjukvårdspersonalen 

ansvarar då för att följa upp egenvårdsbeslutet.  

 

 


